Cf. supra, chartes n"' XXXII et XXXIII.

ITEM"ALTERA KARTANARDUINI DE SOLMERIACO.

In Dei nomine, ego Narduinus, pavens extremae diem voca-
tionis, ne gravatus mole peccaminum sine fructu boni operis
sterilis inveniar, donc pro remedio animée meae et parentum

meorum res proprietatis meae monasterio sanctae Marise semper
virginis et sancti Petri apostolorum principis et sancti Bene-

dicti Floriacensis cœnobii, quo corpus ipsius requiescit, qua!

sunt sitae' in pago Matisconensi, in villa Solmeriaco; hœ sunt

vinese, prata, sttvae cum terris cultis et incultis, totum et ad

integrum, quaesitum et ad inquirendum, quicquid in prsefata

villa de meo jure et de locis sanctorum aliquid in ipsa \i[!a
habentium conquisivi \e~ ab aliis hominibus, in jus et domi-

nationem servorum Dei jam dicto cœnobio transfero possiden-

das. Reddo etiam supradictocœnobio colonicas VIII!, quas

Wineterius sancto B[enedicto] pro remedio animse suée et se-

nioris Heccardi comitis dedit ad possidendum, quas etiam ah

abbate ipsius loci hucusque ad censum tenui~. Ita ut ab hac

die et deinceps, sicut reliquas ipsius monasterii res, Hbero''

in dominando fruantur arbitrio monachi ejusdem loci. Si vero

aliquis aut ego ipse aut aliqua intromissa persona contra hanc

donationem velwarpituram calumniare~ voluerit, quod re-

petit non evindicet, sed iram omnipotentis Dei incurrat et merita

omnium sanctorum Dei offendat et repetitio ejus nullum obti-

neat effectum et prsesens donatio firma permaneat.
Actum Floriaco publice.
Signum* Narduini qui hanc cartam fieri et firmare rogavit.

S.' Racutn'" praepositi. S.' Willelmi. S.' Durandi prœpositi.

S.~ Wigonis" vicecomitis et uxore sua Eufemia qui consen-

serunt.
Data XVII'' kal. novembris, anno XXVIII Lotharii regis et

filii sui Ludovici primo.

LXVIII.–a. Item omis par GJ.-b. alia carta G.-c. sit~ sunt G7/J.

d. h. GH; hic .f. e. et GIIJ. f. sancto B. F; sancto R. GIIJ.
tenuit GHJ. h. liberius HJ. – i. et GHJ. j. calumpniare HJ.

k. note ttt'OMtettne entre signum et Narduini H.– 3 barredans
omis par GJ; repr~se'tto par une note tironienne dans 77. – M'

Kaculfi G. n. Vigonis J. o. decima sexta HJ.

LXIX

Orléans, 987.

Hugues Ca pet, à la prière de l'abbé ~?0~, confirme l'immunité
accordée par ses prédécesseurs les rois de France aM monastère
de Saint-Benoit-sur-Loire.

C, p. 149, copie abrégea. E, fol. 284.

INDIQ. b, fol. 325, d'après B, fol. 63. Bibl. nat., ms. lat. 12670,
fot. 270, d'après B, fol. 63. J. a Bosco (Dubois), Floriacensis velus
MMto~eca, I, p. 254.